
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 19 мая 2021 г. № 05/530

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Вуктыл» от 08 декабря 2020 года № 12/1480

«Об утверждении Положения об оценке эффективности
деятельности руководителей муниципальных бюджетных

образовательных учреждений городского округа «Вуктыл» 

Во исполнение подпункта «в» пункта 1 поручения Президента Российской Федера-
ции от 02 мая 2012 года № Пр-1140 по вопросам образования и постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 12 апреля 2013 года № 329 «О типовой форме трудово-
го договора с  руководителем государственного (муниципального) учреждения» админи-
страция городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 08 дека-
бря 2020 года № 12/1480 «Об утверждении Положения об оценке эффективности деятель-
ности руководителей муниципальных бюджетных образовательных учреждений городско-
го округа «Вуктыл» следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения об оценке эффективности работы руководителей му-

ниципальных  бюджетных  образовательных  учреждений  городского  округа  «Вуктыл»  с
учетом результатов независимой оценки качества условий оказания услуг учреждением и
выполнения плана по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независи-
мой оценки качества условий оказания услуг  учреждением (в случае проведения такой
оценки)»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.  Утвердить  Положение  об  оценке  эффективности  работы  руководителей

муниципальных бюджетных образовательных учреждений городского округа «Вуктыл» с
учетом результатов независимой оценки качества условий оказания услуг учреждением и
выполнения  плана  по  устранению  недостатков,  выявленных  в  ходе  проведения
независимой оценки качества условий оказания услуг учреждением (в случае проведения
такой оценки)  согласно приложению.»;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.  Управлению  образования  администрации  городского  округа  «Вуктыл»

обеспечить  оценку  эффективности  деятельности  руководителей  муниципальных
бюджетных образовательных учреждений городского округа «Вуктыл» в соответствии с
Положением об оценке эффективности работы руководителей муниципальных бюджетных
образовательных  учреждений  городского  округа  «Вуктыл»  с  учетом  результатов
независимой оценки качества условий оказания услуг учреждением и выполнения плана
по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества
условий оказания услуг учреждением (в случае проведения такой оценки).»;

4)  в  Положении  об  оценке  эффективности  деятельности  руководителей
муниципальных бюджетных образовательных учреждений городского округа  «Вуктыл»,
утвержденном постановлением (приложение):

а) наименование Положения изложить в следующей редакции:
«Положение  об  оценке  эффективности  работы  руководителей  муниципальных

бюджетных  образовательных  учреждений  городского  округа  «Вуктыл»  с  учетом
результатов  независимой  оценки  качества  условий  оказания  услуг  учреждением  и
выполнения  плана  по  устранению  недостатков,  выявленных  в  ходе  проведения
независимой оценки качества условий оказания услуг учреждением (в случае проведения
такой оценки)»;



 б) пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.1.  Настоящее  Положение  об  оценке  эффективности  работы  руководителей

муниципальных бюджетных образовательных учреждений городского округа «Вуктыл» с
учетом результатов независимой оценки качества условий оказания услуг учреждением и
выполнения  плана  по  устранению  недостатков,  выявленных  в  ходе  проведения
независимой оценки качества условий оказания услуг учреждением (в случае проведения
такой  оценки)  (далее  —  Положение)  определяет  порядок  и  критерии  оценки
эффективности  профессиональной  деятельности  руководителей  муниципальных
бюджетных  образовательных  учреждений  городского  округа  «Вуктыл»  (далее  —
МБДОУ).»;

в) абзац первый пункта 2.10 раздела 2  изложить в следующей редакции:
«2.10.  Экспертная  комиссия  в  течение  14  рабочих  дней  с  начала  рассмотрения

Отчёта  о результатах самообследования МБОУ согласовывает решение о назначении и
размере  стимулирующих  выплат  открытым голосованием  при  условии  присутствия  не
менее половины членов экспертной комиссии.  Принятое  решение в  течение 2  рабочих
дней секретарем экспертной комиссии оформляется протоколом. На основании данного
протокола  и  в  порядке,  определенном  нормативным  правовым  актом  работодателя,
администрацией  городского  округа  «Вуктыл»  издается  распоряжение   о  назначении
стимулирующих  выплат.  Надбавка  за  интенсивность,  высокие  результаты   и  качество
выполняемой  работы  устанавливается  на  год  с  даты  подписания  распоряжения.
Ежемесячно экспертной комиссией устанавливается понижающий коэффициент при:»;

г) пункт 2.14 раздела 2  изложить в следующей редакции:
«2.14. В случае несогласия с решением экспертной комиссии руководителю  МБОУ

предоставляется  право  обжалования  результатов  оценки  экспертной  комиссии  путем
подачи  апелляции  секретарю  комиссии  в  течение  3  рабочих  дней  со  дня  издания
распоряжения  администрацией  городского  округа  «Вуктыл»  о  назначении  надбавки  за
интенсивность  и  высокие  результаты  работы.  В  течение  3  рабочих  дней  после
поступления  апелляции  члены  экспертной  комиссии  рассматривают  поступившую
апелляцию.  По  результатам  рассмотрения  апелляции  она  может  быть  удовлетворена  в
сторону увеличения надбавки или размер надбавки останется без изменения. Принятое
решение  в  течение  2  рабочих  дней  секретарем  экспертной  комиссии  оформляется
протоколом.  На  основании  данного  протокола  в  течение  двух  рабочих  дней
администрацией  городского  округа  «Вуктыл»  издается  распоряжение   о  назначении
стимулирующих  выплат.  Надбавка  за  интенсивность,  высокие  результаты   и  качество
выполняемой работы устанавливается с даты подписания распоряжения.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» П.А. Авштейн.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа   «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова


